



Especificação Técnica

Carnes da Vila

Tripa Enfarinhada



Código 2934025
Revisão %
Última atualização 21.04.2021
Nº de registo sanitário PT N2011 CE



INGREDIENTES PÁ Produto fabricado de tripa de suíno devidamente higienizada, farinha de milho, sal, alho, pimenta, cominhos e louro.

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL 967kj/233kcal(967kj/233kcal): @d]Xcg12,3g (12,3g) dos quais saturados:6,7g(6,7g): <]XfUc]gXYWfVcbc:25,8g(25,8g) dos quais açucares: 0,6g(0,6g): Dfch]bUg8,3g(8,3g): GU:1,4g(1,4g):

MODO DE ELABORAÇÃO DFC8I HC >ã 7CN-8C fl 9F -B GHFI uÉ 9G:899HE I 9H5 L"GY[i Y'dUFU'c ti bY' XY'i 'fU Uvb[Y'U, -c" Bc Z]bUzf Ya VUUXcZy]jei YHUXc Y YbWfrcbUXc"

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Cor	Textura	Aspeto	Paladar
Sui geniris	Sui geniris	Sui geniris	Sui geniris

CRITÉRIOS MICROBIOLÓGICOS

Parâmetros a analisar	Limites (Regulamento (CE) nº 1441/2007)
Pesquisa Salmonela	Ausencia em 25g
Pesquisa Listeria	Ausencia em 25g
Contagem E. Coli	50ufc /g
DYgei]gU'9gtU]cVtVtgVtU["Dcglhj] U	' i '%\$R' i ZWf
Mocrorganismos 30°C) i '%\$R) i ZWf

CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO 7cbgyfj UfYa "cVW" Vtã 'Hra dYfUi fUg]bZyf]cFyGU!% ,7"

INFORMAÇÃO EMBALAGEM

Denominação de venda	Peso p/unidade (kg)	Unidades/caixa	Peso por caixa	Código de barras	Condições de conservação	Validade (meses)
CUVETE	Z# \$z'?[)	Z# ' ž' ?[) *\$' &- &\$%+*-	-18°C	12 meses

INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO Consumir cozinhado.
RECOMENDAÇÕES / PÚBLICO ALVO Após descongelado, não voltar a congelar.
ALERGÉNIOS 7cblyfa ; `Hb"
OGMS B -c Vtbyfa "
ROTULAGEM 33333333
ORIGEM PT N2011 CE